1

令和６年第１回教育委員会臨時会議事録

開 催 日 時  令和６年８月６日（火）

午前９時３０分～午前１０時００分

場     所  八潮市役所会議室４－１

出  席  者  教   育   長  井 上  正 人

 教 育 長 職 務 代 理 者  加 藤  正 道

委       員  木 下  史 江

委       員  髙 橋  洋 一

事務局出席者  教 育 部 理 事  猪 原  誠 一

教 育 部 副 部 長    小 林  勝 已

         教 育 総 務 課 長  松 本  啓 介

   小中一貫教育指導課長  和 田   進

教育総務課庶務係長  関 根  郁 也

2

○ 開会の言葉及びあいさつ  井上教育長

会議事項

１．議 題

議案第４２号     ［説明者 和田指導課長兼小中一貫教育推進室長］

令和７年度使用中学校用教科用図書の採択について

令和７年度に中学校で使用する教科用図書における第２５採択地区教科

用図書採択協議会の採択内容について審議の上、議決を求める。

令和６年８月６日提出

 八潮市教育委員会教育長 井 上  正 人

提  案  理  由 義務教育諸学校の教科用図書の無償措置に関する法律

（昭和３８年法律第１８２号）第１３条第４項の規定により、令和７年度

に使用する中学校用教科用図書を採択したいため、この案を提出するもの

である。

【資料説明】

［質 疑］

なし

［教育長が採決を行い、出席委員全員の賛成により承認される。］

議案第４３号    ［説明者 猪原教育部理事］

八潮市学校適正配置指針・計画策定委員会に対する諮問について

八潮市学校適正配置指針・計画の見直しについて、別紙のとおり八潮市学

校適正配置指針・計画策定委員会に諮問することについて、議決を求め

る。

令和６年８月６日提出

八潮市教育委員会教育長 井 上  正 人

提 案 理 由 八潮市学校適正配置指針・計画の見直しについて検討する

ため、この案を提出するものである。

3

【資料説明】

［質 疑］

なし

［教育長が採決を行い、出席委員全員の賛成により承認される。］

[ 教育長が臨時会閉会の宣言をする ]

会議終了。